05 - Transferência e Convênios Federais Vinculados 

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício 
corrente, das dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal 
autorizado a abrir, por Decreto, através da Secretaria de Finanças, crédito adicional 
especial de R$ 512.000,00 (QUINHENTOS E DOZE MIL REAIS), conforme abaixo 
discriminado: 

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.10.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNÇÃO: 10 - Saúde 
SUB-FUNÇÃO: 301 - Atenção Básica 
PROGRAMA: 0042 - Atenção Básica 
ATIVIDADE: 2.103 - Piso de Atenção Básica - PAB